

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением
администрации города
Вятские Поляны
от _____ № _____

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы, утвержденную постановлением администрации города Вятские Поляны от 25.10.2017 № 1638 (далее — программа)

1. В паспорте программы:
 - 1.1. В разделе «Объемы бюджетных ассигнований программы»:
 - 1.1.1. В абзаце первом слова «10237,10 тыс. рублей» заменить словами «10278,60 тыс. рублей».
 - 1.1.2. В абзаце третьем слова «9628,90 тыс. рублей» заменить словами «9667,96 тыс. рублей».
 - 1.1.3. В абзаце четвертом слова «506,80 тыс. рублей» заменить словами «508,84 тыс. рублей».
 - 1.1.4. В абзаце пятом слова «101,40 тыс. рублей» заменить словами «101,80 тыс. рублей».
 - 1.2. В разделе «Ожидаемые конечные результаты реализации программы»:
 - 1.2.1. В абзаце втором слова «240 единиц» заменить словами «267 единиц».
 - 1.2.2. В абзаце пятом слова «6 ед.» заменить словами «18 единиц».
2. В разделе 1 «Общая характеристика сферы реализации программы, в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития»:

2.1. После абзаца «Проблемы восстановления и ремонта асфальтового покрытия дворов, озеленения, освещения дворовых территорий, ремонта (устройства) ливневой канализации на сегодня весьма актуальны и не решены в полном объеме в связи с недостаточным финансированием отрасли» дополнить абзацами следующего содержания:

«За последние годы работы по восстановлению элементов благоустройства территории города проводятся в рамках реализуемого на территории Кировской области проекта по поддержке местных инициатив (ППМИ) с активным участием населения. В основном, это: работы по асфальтированию придомовых территорий, установка светильников, урн, скамеек. Ежегодно проводится ямочный ремонт улично-дорожной сети и асфальтирование основных магистралей города и второстепенных дорог.

Наиболее интенсивно используемые жителями города – территории многоквартирных домов центральной части города, это микрорайоны: «Елочка», «Азинский», «Центральный». В связи с большой плотностью населения на данных территориях, быстрее происходит износ элементов благоустройства, в особенности асфальтового покрытия проездов, детских площадок».

3. В разделе 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации программы, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации программы, описание ожидаемых конечных результатов программы, сроков и этапов реализации программы»:

3.1. В абзаце тринадцатом слова «от 14.08.2017 № 1225» заменить словами «от 02.11.2017 № 1708».

3.2. Дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания:
«порядком организации и проведения открытого голосования по включению общественных территорий в муниципальную программу муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы, утвержденным постановлением администрации города Вятские Поляны Кировской области от 28.12.2017 № 2103».

3.3. После абзаца «Паспорта дворовых и общественных территорий разрабатываются по результатам натурного обследования дворовых и общественных территорий и расположенных на них элементов» дополнить абзацами следующего содержания:

«На территории города проведена инвентаризация 267 дворовых территорий многоквартирных жилых домов общей площадью 720618,0 кв. м, куда входят 275 многоквартирных жилых дома.

По итогам инвентаризации установлено следующее.

Количество и площадь благоустроенных дворовых территорий, обеспеченных твердым покрытием, позволяющим комфортное передвижение по основным пешеходным коммуникациям в любое время года и в любую погоду, освещением, игровым оборудованием составляет: 11 территорий площадью 40131,0 кв.м.

доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий составляет 4,2 %;

охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения муниципального образования) - 5,3 %;

количество и площадь площадок, специально оборудованных для отдыха, общения и проведения досуга разными группами населения (спортивные площадки, детские площадки, площадки для выгула собак и другие) - 84 площадки площадью 36981,0 кв.м.

Проинвентаризировано 18 общественных территорий, куда вошли парки города, скверы, площади, набережные, детские площадки, общей площадью 280378,0 кв.м.

Доля и площадь благоустроенных общественных территорий (парки, скверы, набережные и т.д.) от общего количества таких территорий - 30 %, площадью 142079,0 кв.м.

Доля и площадь общественных территорий (парки, скверы, набережные и т.д.) от общего количества таких территорий, нуждающихся в благоустройстве – 70 %, площадью 138299,0 кв.м.

Площадь благоустроенных общественных территорий, приходящихся на 1 жителя муниципального образования, составляет 8,6 кв.м.

Результаты проведенной инвентаризации сведены в паспорт благоустройства муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области.

Адресный перечень многоквартирных домов, учтенных при инвентаризации дворовых территорий в городе Вятские Поляны Кировской области, представлен в приложении № 8 к программе.

Адресный перечень общественных территорий, учтенных при инвентаризации общественных территорий в городе Вятские Поляны Кировской области, представлен в приложении № 9 к программе.

Паспорт благоустройства муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области представлен в приложении № 10 к программе».

3.3. В предложении «В рамках реализации программы будут достигнуты следующие конечные результаты:

за период 2018-2022 годов ожидается:

количество благоустроенных дворовых территорий составит 240 единиц;

доля благоустроенных дворовых территорий в соответствии с правилами благоустройства от общего количества дворовых территорий, которые требуют благоустройства, к концу 2022 года составит 100 %;

доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения муниципального образования, к концу 2022 года составит 100 %» слова «240 единиц» заменить словами «267 единиц», слова «6 единиц» заменить словами «18 единиц».

4. В разделе 3 «Обобщенная характеристика мероприятий программы»:

4.1. В абзаце девятом слова «от 14.08.2017 № 1225» заменить словами «от 02.11.2017 № 1708».

4.2. В абзаце тринадцатом после слов «от 14.08.2017 № 1227» дополнить словами «и Порядком, утвержденным постановлением администрации города от 28.12.2017 № 2103».

5. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение программы»:

5.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«Планируемый объем финансирования муниципальной программы на 2018 – 2022 годы составит 10278,60 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 9667,96 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 508,84 тыс. рублей;

средства городского бюджета – 101,80 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,00 тыс. рублей».

5.2. В абзаце седьмом слова «10237,10 тыс. рублей» заменить словами «10278,60 тыс. рублей».

5.3. В абзаце восьмом слова «6824,74 тыс. рублей» заменить словами «6852,40 тыс. рублей».

5.4. В абзаце девятом слова «3412,36 тыс. рублей» заменить словами «3426,20 тыс. рублей».

5.5. В абзаце десятом слова «9628,90 тыс. рублей» заменить словами «9667,96 тыс. рублей».

5.6. В абзаце одиннадцатом слова «6419,27 тыс. рублей» заменить словами «6445,30 тыс. рублей».

5.7. В абзаце двенадцатом слова «3209,63 тыс. рублей» заменить словами «3222,66 тыс. рублей».

5.8. В абзаце тринадцатом слова «506,80 тыс. рублей» заменить словами «508,84 тыс. рублей».

5.9. В абзаце четырнадцатом слова «337,87 тыс. рублей» заменить словами «339,20 тыс. рублей».

5.10. В абзаце пятнадцатом слова «168,93 тыс. рублей» заменить словами «169,64 тыс. рублей».

5.11. В абзаце шестнадцатом слова «101,40 тыс. рублей» заменить словами «101,80 тыс. рублей».

5.12. В абзаце семнадцатом слова «67,60 тыс. рублей» заменить словами «67,90 тыс. рублей».

5.13. В абзаце восемнадцатом слова «33,80 тыс. рублей» заменить словами «33,90 тыс. рублей».

6. Приложение № 1 к программе изложить в новой редакции согласно приложению.

7. Приложение № 2 к программе изложить в новой редакции согласно приложению.

8. Приложение № 3 к программе изложить в новой редакции согласно приложению.

9. Приложение № 4 к программе изложить в новой редакции согласно приложению.

10. Приложение № 5 к программе изложить в новой редакции согласно приложению.

11. Приложение № 6 к программе изложить в новой редакции согласно приложению.

12. Дополнить программу приложениями №№ 8, 9, 10.
